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Rynek polski 

WIG20 

 
Rysunek 1. WIG20 wykres dzienny świecowy.  

 
 

2208 – dywidenda KGHM ≈ 2150 zatem po zejściu indeksu na ten poziom prawdopodobnie rozpoczęła się 

kolejna wzrostowa fala. Powstała kilkudziesięciopunktowa luka bessy powinna zostać zamknięta napędzając 

impuls wzrostowy z zasięgiem powyżej 2300 punktów. Konkluzja wciąż bycza.   
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WIG 

 

Rysunek 2. WIG wykres dzienny świecowy. 

 

Indeks zatrzymał się na wysokości układu dziennych EMA połączonych z MA200 dając podstawę do obicia. 

Zadziałało także wsparcie wyznaczone przez minimum z 15 czerwca 2012 zatem na chwilę obecną można 

uznać, że korekta dobiega ku końcowi. Po pięcio falowym impulsie wzrostowym jak na razie wykształciła się 

tylko jedna spadkowa fala przez co ryzyko kontynuacji horyzontu nie może zostać wykluczone w krótkim 

terminie niemniej jednak układ kresek w średnim terminie zapowiada dalsze wzrosty dlatego też konkluzja 

pozostaje optymistyczna.   
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Indeks Cenowy  

 

 

Rysunek 3. Indeks Cenowy wykres tygodniowy świecowy.  
 

Sytuacja techniczna na Indeksie Cenowym (IC) nie napawa optymizmem jednakże patrząc na pozytywne 

dywergencje pomiędzy indeksem a tygodniowym RSI należy sądzić, że rynek jest w fazie wyczerpania podaży. 

Podwójne dno jakie obecnie jest budowane powinno skłonić stronę popytową do wyprowadzenia północnej 

kontry zatem pomimo braku sygnałów kupna nadal pogląd na IC pozostaje optymistyczny.  
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sWIG80 

 

 

Rysunek 4. sWIG80 wykres dzienny świecowy. 
 

Wybita linia kilkumiesięcznego trendu spadkowego oraz utrzymywanie się powyżej dodatnio nachylonej 

MA200 pozwala zachować byczy pogląd na rynek. Brakuje jeszcze dodatnio nachylonego układu EMA zaś 

wygenerowanie podażowego sygnału przez dzienne MACD może negatywnie wpłynąć na ocenę techniczną 

indeksu jednakże takowy sygnał na młodym etapie wzrostów nie koniecznie jest wiarygodnym 

prognostykiem. Konkluzja wciąż bycza.  
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  Rynki zagraniczne 

USA: S&P500 

 

Rysunek 5. S&P500 wykres tygodniowy świecowy. 
 

Średnioterminowy układ kresek wciąż jest wzrostowy na co wskazuje sekwencja rosnących ekstremów, byczo 

ułożona tygodniowa kompresja EMA oraz wzajemna relacja pomiędzy indeksem a MA200. Ciekawie 

przedstawiają się okresy korekcyjne, które rozpoczynały się w okresie kwiecień-maj 2010 – 2012 a mianowicie 

fala XXX spadła o 11%  a fala XX o 22% zatem ich stosunek wynosi około 50%. Natomiast 61.8% długości fali X  

wyznaczyło strefę punktową, w której fala XXX osiągnęła minimum zawracając na północ. Powiązanie pomiędzy 

falami spadkowymi pozwala sądzić, że tworzą one część większego układu – w tym przypadku mogą być 

elementami pędzącej korekty płaskieJ, której koniec mógł już nastąpić na początku czerwca.  Konkluzja wciąż 

bycza. 
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NIEMCY:  DAX XETRA  

 

 

Rysunek 6. DAX -  wykres dzienny świecowy. 
 

Udana obrona na wysokości linii szyi odwróconej formacji G&R oraz na wsparciu dziennych ekspotencjalnych 

EMA pozwala podtrzymać optymistyczną koncepcję zakładającą dalsze wzrosty celujące w strefę 7k. Kluczowym 

poziomem obrony na ten tydzień jest 6349 i jeżeli dojdzie do jego przełamania koncepcja dalszych wzrostów 

zostaje zanegowana.  
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WIELKA BRYTANIA:  FTSE100  

 

 

Rysunek 7. FTSE100 -  wykres dzienny świecowy. 
 

Jednym z najważniejszych wydarzeń poprzedniego tygodnia jest wygenerowanie przez tygodniowe MACD 

sygnału kupna dla FTSE100 co powinno skutkować dalszą jego aprecjacją – co bez udziału innych światowych 

benchmarków jak S&P500 czy DAX nie powinno się odbyć zatem także FTSE wspiera bycze zapatrywanie się na 

światowe indeksy. Na wykresie dziennym widoczne są obowiązujące sygnały kupna dlatego też koncepcja 

dalszych wzrostów powinna zostać utrzymana w kolejnych okresach.  
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TURCJA:   XU100  

 

 

Rysunek 8. XU100 -  wykres tygodniowy świecowy. 
 

Ryzyko powstania podwójnego szczytu nie zostało zdjęte z tureckiego indeksu zatem nie można wykluczyć, że 

dojdzie do odpadnięcia na południe w okolice 60k – czyli tam gdzie przebiega pierwsze ważne wsparcie 

wyznaczone przez 61.8% i przez średnie EMA. Średnioterminowy układ kresek jest pro-wzrostowy dlatego też 

nie można na chwilę obecną zmienić byczego zapatrywania się na najsilniejszy indeks z grona europejskich 

Emerging Markets.  
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Pozostałe rynki 

 

FGBL.F -  KONTRAKT TERMINOWY  NA NIEMIECKIE  OBLIGACJE  

 

 

Rysunek 9. FGBL.F -  wykres miesięczny świecowy. 
 

Miesięczne objęcie bessy wciąż obowiązuje co w połączeniu z sygnałami sprzedaży wygenerowanymi przez 

miesięczne RSI pozwala tkwić w przekonaniu, że bańka na niemieckich Bundach pękła i kapitał będzie z tej 

bezpiecznej przystani odpływał. Poziomem zwrotnym w postrzeganiu rynku długu jest 146.85, którego 

pokonanie w lipcu neguje koncepcję spadków FGBL.F a tym samym wzrostów cen akcji z Deutsche Boerse. 

Dlatego też ostatnie wzrosty cen ww. instrumentu powinny być postrzegane jako korekta wzrostowa w 

zapoczątkowanym kilkumiesięcznym trendzie spadkowym a nie kolejnym impulsem hossy.  
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EURPLN 

 

 
Rysunek 10. EURPLN  wykres tygodniowy świecowy. 

 
Ponad procentowe umocnienie się złotówki względem euro i zejście crossu eurpln do majowych minimów 

potwierdza aprecjacyjną koncepcję krajowej waluty. Formacji o wiarygodnych właściwościach predykcyjnych 

nie widać jednakże posiłkując się długością majowej wzrostowej fali można na jej podstawie szacować, że po 

przerwaniu lokalnej linii wsparcia  celem dla eurpln jest strefa 4PLN.  
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COPPER FUTURE  

 

 

Rysunek 11. HG.F  - wykres dzienny świecowy. 
 

Udana obrona ujemnie nachylonego wsparcia pozwala podtrzymać optymistyczny outlook na HG.F. Wsparciem 

dla dalszej aprecjacji cen miedzi i kontraktów na nie opiewających jest sytuacja techniczna dziennego RSI 

potwierdzającego kierunek północny.  Najbliższy opór to linia trendu spadkowego oraz strefa 362 co sprawia, 

że HG.F ma potencjał do wzrostów a po ostatnim skorygowaniu się o kilka procent droga na północ w ramach 

nowej wzrostowej fali jest otwarta.  
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